
UCHWAŁA NR XLII.3.2023 
RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.), art. 211 ust. 1, art. 212 ust. 1 pkt  1,2,3,8,10 art. 214 pkt.1), 2) , art.216, art.217 
ust.2 pkt 5, 6, 8, art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2023  r. 
poz.1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów  o kwotę: +445.312,80 zł , jak w załączniku nr  1, w tym: 

- zmiana dochodów bieżących o kwotę:            +   445.312,80 zł 

- zmiana dochodów majątkowych o kwotę:       -               0,00 zł 

2. Planowane dochody  budżetu na rok 2023 po zmianach wynoszą 139.082.040,86 zł, w tym: 

- dochody bieżące:            91.946.607,82 zł; 

- dochody majątkowe:       47.135.433,04 zł 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków  o kwotę:  +445.312,80 zł, jak w załączniku nr  2, w tym: 

- zmiana wydatków bieżących o kwotę:                  +    512.182,80 zł 

- zmiana wydatków majątkowych o kwotę              -      66.870,00 zł 

2. Planowane wydatki  budżetu na rok 2023 po zmianach wynoszą 148.785.559,13 zł, w tym: 

- wydatki bieżące: 97.277.125,72 zł; 

- wydatki majątkowe:   51.508.433,41 zł 

§ 3. Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XXXIV.2.2022 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2023, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 3  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXXIV.2.2022 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2023, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXXIV.2.2022 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2023, otrzymuje brzmienie, jak załącznik 
nr 5  do niniejszej uchwały. 

§ 6. § 7 do Uchwały Nr XXXIV.2.2022 rok Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 20 grudnia 2022 roku w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2023 , otrzymuje brzmienie, 

„§ 7. W planie dochodów i wydatków budżetowych wyodrębnia się dochody i wydatki związane 
z realizacją: 

1. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami w kwocie 14.325.709,20 zł. 

2. dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji w kwocie 145.928,60 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1



3. dochodów i wydatków związanych z realizacja zadań realizowanych w drodze umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 1.707.601,75 zł w tym: 
- zadania bieżące  –                 577.286,00 zł; 

- zadania majątkowe -          1.130.315,75 zł w tym : kwota 1.130.315,75 zł rozdział w dochodach 
01042 przeznaczona jest na wydatki majątkowe w rozdziale 60014, 

4. zadań związanych z gromadzeniem, aktualizacją, uzupełnianiem, udostępnianiem i zabezpieczaniem 
zasobu geodezyjnego i kartograficznego powiatu w kwocie 1.308.900,00 zł (wydatki własne rozdz.71012) 
w tym: - zadania bieżące  –                 1.078.900,00 zł; 

- zadania majątkowe -                 230.000,00 zł 

5. dochodów z funduszu przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 35.892.127,21 zł,  z przeznaczeniem na 
wydatki majątkowe (RFIL). 

6. dochodów i wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 586.772,64 zł w tym: 

- dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy – 527.324,00 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Zespoły Orzekania o Niepełnosprawności - wydawanie orzeczeń, 
kart parkingowych oraz legitymacji osoby niepełnosprawnej- 3.564,64 zł 

- zadania realizowane  przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żaganiu tj. wypłata świadczenia 
i wynagrodzenia dla pogotowia rodzinnego – 55.884,00 zł.”.. 

§ 7. W wyniku dokonanych zmian budżet powiatu wynosi: 

Po stronie dochodów 139 082 040,86 
Po stronie przychodów 12 703 518,27 
Razem dochody i przychody  151 785 559,13 
Po stronie wydatków 148 785 559,13 
Po stronie rozchodów  3 000 000,00 
Razem wydatki i rozchody 151 785 559,13 

§ 8. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 9.703.518,27 zł . 

2. Deficyt zostanie pokryty przychodami: 

1) 915.000,00 zł - Nadwyżką z lat ubiegłych (15% UDZIAŁÓW w pod.doch. od osób fizycznych- poprawa 
efektywności energetycznej (par.957) 

2) 878.242,39 zł - Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (przychody par.906). 

3) 1.100.000,00 zł Nadwyżką wynikającą z rozliczenia środków  pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (USTAWA z dnia 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg ( t.j. Dz.U. 2022 poz.505) - (par.905) . 

4) 6.810.275,88 zł - Wolnymi środkami (par.950). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 2



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
Żagańskiego 

 
 

Sebastian Galasiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII.3.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK (zmiana) 

Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 38 819 699,06 16 870,00 38 836 569,06 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 38 790 699,06 16 870,00 38 807 569,06 
  0690 Wpływy z różnych opłat 25 000,00 8 500,00 33 500,00 
  0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  5 860,00 4 070,00 9 930,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 
umów 10 000,00 4 300,00 14 300,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 769 590,50 -16 053,00 1 753 537,50 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 769 590,50 -16 053,00 1 753 537,50 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 227,00 214,00 441,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

295 950,00 -20 000,00 275 950,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 72,00 156,00 228,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 3 253,00 3 577,00 6 830,00 

710   Działalność usługowa 1 884 918,00 -50 000,00 1 834 918,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 105 900,00 -50 000,00 1 055 900,00 
  0830 Wpływy z usług 742 900,00 -50 000,00 692 900,00 

750   Administracja publiczna 543 791,00 53 797,20 597 588,20 
 75020  Starostwa powiatowe 193 780,20 62 740,00 256 520,20 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

772,00 500,00 1 272,00 

  0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości 9 942,00 6 500,00 16 442,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 48,00 130,00 178,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 7 685,00 4 900,00 12 585,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 310,00 210,00 520,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 35 925,20 50 500,00 86 425,20 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 75 634,80 -8 942,80 66 692,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

35 134,80 -8 942,80 26 192,00 

752   Obrona narodowa 148 847,75 -4 053,40 144 794,35 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 74 607,75 -4 053,40 70 554,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1



  2120 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

50 182,00 -4 053,40 46 128,60 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

17 408 761,00 83 200,00 17 491 961,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 2 431 457,00 83 200,00 2 514 657,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 220 374,00 72 000,00 1 292 374,00 

  0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 1 000,00 1 000,00 

  0650 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych 
dokumentów uprawniających do kierowania pojazdami 200 000,00 10 000,00 210 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 811,00 200,00 1 011,00 

758   Różne rozliczenia 52 070 211,30 277 532,00 52 347 743,30 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 33 150 619,00 216 841,00 33 367 460,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 33 150 619,00 216 841,00 33 367 460,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 726 082,70 60 691,00 786 773,70 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

526 081,64 60 691,00 586 772,64 

801   Oświata i wychowanie 6 560 805,25 1 000,00 6 561 805,25 
 80115  Technika 743 985,19 1 000,00 744 985,19 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 12 000,00 1 000,00 13 000,00 

855   Rodzina 3 661 589,28 83 020,00 3 744 609,28 
 85508  Rodziny zastępcze 1 616 951,00 83 020,00 1 699 971,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

439 786,00 20 000,00 459 786,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 
wynikających z odrębnych ustaw 0,00 83 020,00 83 020,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych 
jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów, 
związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 
bieżących 

1 172 215,00 -20 000,00 1 152 215,00 

Razem: 138 636 728,06 445 312,80 139 082 040,86 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII.3.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK (zmiana) 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 44 844 616,38 96 757,00 44 941 373,38 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 44 813 616,38 96 757,00 44 910 373,38 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 532 555,20 116 657,00 2 649 212,20 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 42 281 061,18 -19 900,00 42 261 161,18 

710   Działalność usługowa 2 468 918,00 0,00 2 468 918,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 671 900,00 0,00 1 671 900,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 647 900,00 45 000,00 692 900,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 275 000,00 -45 000,00 230 000,00 

750   Administracja publiczna 15 135 675,45 -8 942,80 15 126 732,65 
 75020  Starostwa powiatowe 12 493 624,45 -6 000,00 12 487 624,45 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 3 146 867,00 -16 000,00 3 130 867,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 57 000,00 10 000,00 67 000,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 9 255 757,45 0,00 9 255 757,45 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 239 117,00 -2 942,80 236 174,20 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 237 117,00 -2 942,80 234 174,20 

752   Obrona narodowa 74 607,75 -4 053,40 70 554,35 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 74 607,75 -4 053,40 70 554,35 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 20 635,29 -3 553,00 17 082,29 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 500,00 -500,00 0,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 53 472,46 -0,40 53 472,06 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 10 984 446,80 0,00 10 984 446,80 

 75405  Komendy powiatowe Policji 50 000,00 0,00 50 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 5 000,00 1 970,00 6 970,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 
ustawy) 45 000,00 -1 970,00 43 030,00 

758   Różne rozliczenia 324 870,40 -2 000,00 322 870,40 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 324 870,40 -2 000,00 322 870,40 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 319 309,40 -2 000,00 317 309,40 

801   Oświata i wychowanie 43 204 329,12 -574 014,00 42 630 315,12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1



 80102  Szkoły podstawowe specjalne 5 243 372,01 65 954,00 5 309 326,01 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 200 573,24 -3 246,00 197 327,24 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 4 996 987,71 69 200,00 5 066 187,71 

 80115  Technika 16 433 133,93 -327 831,00 16 105 302,93 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 2 472 485,97 21 331,00 2 493 816,97 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 225 034,99 2 039,00 227 073,99 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 13 023 245,08 -351 201,00 12 672 044,08 

 80116  Szkoły policealne 942 823,80 -120 000,00 822 823,80 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 942 823,80 -120 000,00 822 823,80 
 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 2 341 351,91 -110 745,00 2 230 606,91 
  1200 Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 768 037,85 -120 000,00 648 037,85 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 22 109,65 -745,00 21 364,65 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 490 352,06 10 000,00 1 500 352,06 

 80120  Licea ogólnokształcące 14 110 826,79 -36 892,00 14 073 934,79 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 513 160,96 1 102,00 514 262,96 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 
pkt 3 ustawy) 61 853,05 -294,00 61 559,05 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 5 672 361,55 -37 700,00 5 634 661,55 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 2 943 478,01 45 500,00 2 988 978,01 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 2 838 448,42 45 500,00 2 883 948,42 

 80152  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki  495 463,77 -90 000,00 405 463,77 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 447 963,77 -90 000,00 357 963,77 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 8 151 777,68 853 546,00 9 005 323,68 
 85403  Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 4 361 168,87 871 000,00 5 232 168,87 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 588 928,34 5 000,00 593 928,34 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 3 713 412,82 866 000,00 4 579 412,82 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 234 901,81 -42 454,00 192 447,81 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 234 901,81 -42 454,00 192 447,81 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 2 529 143,84 25 000,00 2 554 143,84 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 281 668,04 25 000,00 306 668,04 

855   Rodzina 11 274 639,27 83 020,00 11 357 659,27 
 85508  Rodziny zastępcze 5 514 235,41 83 020,00 5 597 255,41 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 545 378,00 83 020,00 1 628 398,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 760 403,86 0,00 5 760 403,86 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 417 120,28 10 000,00 427 120,28 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 2



  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 
3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 850 871,58 -10 000,00 1 840 871,58 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 146 411,00 1 000,00 147 411,00 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 15 200,00 1 000,00 16 200,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 15 200,00 1 000,00 16 200,00 

Razem: 148 340 246,33 445 312,80 148 785 559,13 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII.3.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych w 2023 r. 

dotacje dla 
jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł Zadanie Grupa (z 
rozp.) Wartość 

 celowe podmiotowe  celowe 

010 01009 Dotacje dla Spółek Wodnych 1200 10 000,00   10 000,00 

755 75515 Dotacje na nieodpłatną 
pomoc prawną 1200 126 060,00   126 060,00 

801 80116 Dotacja dla ŻAK 1200 822 823,80  822 823,80  

801 80117 
DIAPAZON Niepubliczna 
Szkoła branżowa I stopnia w 
Wiechlicach  

1200 468 037,85  468 037,85  

801 80117 
Dotacja dla Powiatu 
Wschowskiego -CKZiU 
Wschowa 

1200 80 000,00 80 000,00   

801 80117 
Dotacja dla Miasta Zielona 
Góra za kształcenie uczniów 
klas wielozawodowych w 
ODDiDZ 

1200 100 000,00 100 000,00   

801 80120 
Stowarzyszenie Oświatowe w 
Żaganiu-  Społeczne Liceum 
Ogólnokształcące dla 
dorosłych w Zaganiu 

1200 124 000,00  124 000,00  

801 80120 Dotacja dla ŻAK 1200 150 000,00  150 000,00  

851 85195 Dotacja dla hospicjum 1200 5 000,00   5 000,00 

853 85311 Warsztaty Terapii Zajęciowej 
w Wiechlicach- dotacja 1200 150 758,00  150 758,00  

853 85395 
Dotacja dla LUTOLSKA 
Spółdzielnia Socjalna projekt 
"Samodzielność to standard" 

1201 169 807,20   169 807,20 

853 85395 

Dotacja dla Dotacja dla 
Zachodniej Izby 
Przemysłowo-Handlowej  
partnera projektu   
"Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Powiecie 
Żagańskim" 

1201/1202 313 944,00   313 944,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1



855 85508 
Dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci 
przebywajace w rodzinach 
zastępczych 

1200 705 626,00 705 626,00   

855 85510 
dotacje dla Powiatów na 
utrzymanie dzieci w 
placówkach opiekuńczo-
wychowawczych 

1200 3 129 736,00 3 129 736,00   

855 85510 
Dotacje dla placówek 
opiekuńczo-wychowawczych 
typu rodzinnego 

1200 190 000,00   190 000,00 

921 92116 
Dotacja dla Gminy Miejskiej 
Żagań- Prowadzenie 
Biblioteki Powiatowej 

1200 20 000,00 20 000,00   

921 92120 DOTACJE NA ZABYTKI 1200 40 000,00   40 000,00 

4 035 362,00 1 715 619,65 854 811,20 
ogółem dotacje na zadania bieżące 6 605 792,85 

6 605 792,85 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII.3.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 
2023 rok 

 
 

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki 
Stan środków 
pieniężnych na 

początek i  koniec 
roku  

1 2 3 4 5 6 7  

1. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
w Żaganiu 801 80120 6 302,00 6 302,00 0,00  

2. Zespół Szkół Technicznych i 
Ogólnokształcących w Żaganiu 801 80115 550,00 550,00 0,00  

3. Zespół Szkół Technicznych i 
Licealnych w Żaganiu 801 80115 2 210,00 2 210,00 0,00  

4. Zespół Szkół Technicznych i 
Branżowych w Szprotawie 801 80115 61 100,00 61 100,00 0,00  

801 80115 70 900,00 70 900,00 0,00  
5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych 

w Iłowej 
854 85410 107 600,00 107 600,00 0,00  

801 80148 77 000,00 77 000,00   
6. Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Szprotawie 
854 85403 25 400,00 25 400,00 0,00  

801 80148 100 200,00 100 200,00   
7. Specjalny Ośrodek Szkolno- 

Wychowawczy w Żaganiu 
854 85403 1 050,00 1 050,00 0,00  

Ogółem   452 312,00 452 312,00 0,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII.3.2023 

Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

2023 rok  dochody i wydatki NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY SRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ 

DOCHODY WYDATKI 

KLASYFIKACJA KLASYFIKACJA 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § 
NAZWA PLAN 

DOCHODÓW  
DZIAŁ ROZDZIAŁ grupa 

paragrafów 

NAZWA 

PROJEKT  
Wydatków 

na 
01.01.2023 

rok 
Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w 

2023 roku Wydatki związane z ochroną środowiska w 2023 roku  

900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

102 000,00 900   
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

62 000,00 

 90019  

Wpływy i 
wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z 
opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska 

102 000,00 90019  

Wpływy i 
wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z 
opłat i kar za 
korzystanie ze 
środowiska 

62 000,00 

  0580 

Wpływy z 
tytułu grzywien 
i innych kar 
pieniężnych od 
osób prawnych 
i innych 
jednostek 
organizacyjnyc
h 

2 123,00 1100 

Wydatki 
związane z 
realizacją ich 
statutowych 
zadań (art. 236 
ust. 3 pkt 1 lit. 
b ustawy) 

62 000,00 

  0690 Wpływy z 
różnych opłat 99 877,00 

wykonanie 
pomiarów 
hałasu 

10 000,00 

     

opracowanie 
kart 
rejestracyjnyc
h terenów 
zagrożonych 
ruchami 
masowymi  

50 000,00 

     

 

 

w tym: 

szkolenia i 
materiały 
dydaktyczne  

2 000,00 

     600   Transport i 
łączność 40 000,00 

     60014  
Drogi 
publiczne 
powiatowe 

40 000,00 

     
 

  
koszenie 
terenów 
zielonych, 
cięcia 

40 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1



pielęgnacyjne, 

OGÓŁEM DOCHODY 102 000,00     102 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 18.12.2023 roku na wniosek Skarbnika wprowadził zmiany do 
uchwały w sprawie zmian budżetu: 
Zmiany wynikają z: 
 

WNIOSKI o zmiany w planach finansowych - kompetencja RADY  Powiatu- autopoprawka 
LP   dochody   wydatki TREŚĆ 

1. + 1 000,00 + 1 000,00 Darowizna od Nadleśnictwa Szprotawa dla ZSTiO w Żaganiu na 
zakup umundurowania 

2. + 83 020,00 + 83 020,00 
Środki z   "Rządowego Program wsparcia powiatu w organizacji i 
tworzeniu rodzinnych form pieczy zastępczej" - środki dla PCPR na 
wynagrodzenia i pochodne (refundacja wynagrodzeń) 

  -   -   
  + 84 020,00 + 84 020,00 
  ±    ±    

zmiany dochody i wydatki 

 
 
po zmianie projekt budżetu wzrośnie po stronie dochodów i wydatków: 

RP XLII.3.2023 Z 19.12.2023 

TREŚĆ RP XLI..2023 Z 
29.11.2023 

ZMNIEJSZENIE ZWIEKSZENIE 

UCHWAŁA po 
zmianie 

Po stronie DOCHODÓW 138 636 728,06 0,00 445 312,80 139 082 040,86 
dochody bieżące 91 501 295,02   445 312,80 91 946 607,82 

dochody majątkowe 47 135 433,04     47 135 433,04 
Po stronie PRZYCHODÓW 12 703 518,27     12 703 518,27 

Razem dochody i przychody  151 340 246,33 0,00 445 312,80 151 785 559,13 
Po stronie WYDATKÓW 148 340 246,32 66 870,00 512 182,80 148 785 559,12 

wydatki bieżące 96 764 942,92   512 182,80 97 277 125,72 
wydatki majątkowe 51 575 303,40 66 870,00   51 508 433,40 

Po stronie ROZCHODÓW 3 000 000,00     3 000 000,00 

Razem wydatki i rozchody 151 340 246,32 66 870,00 512 182,80 151 785 559,12 

     
Po stronie dochodów 139 082 040,86    
Po stronie przychodów 12 703 518,27    
Razem dochody i przychody  151 785 559,13    
Po stronie wydatków 148 785 559,13    
Po stronie rozchodów  3 000 000,00    
Razem wydatki i rozchody 151 785 559,13    
 
Wprowadzenie zmian jest niezbędne w celu wykorzystania środków z zewnątrz. 

Sporządziła  
Elżbieta Bielecka 

 
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC99D75-DA34-485E-9728-F42CDCD5136F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII.3.2023 RADY POWIATU ŻAGAŃSKIEGO z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (5) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (6) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	zm. § 7 w § 6
	ust. 1 w § 6 zm. § 7
	ust. 2 w § 6 zm. § 7
	ust. 3 w § 6 zm. § 7
	tir. 1 (9) w § 6 zm. § 7 ust. 3

	ust. 4 w § 6 zm. § 7
	tir. 1 (10) w § 6 zm. § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 6 zm. § 7
	ust. 6 w § 6 zm. § 7
	tir. 1 (11) w § 6 zm. § 7 ust. 6
	tir. 2 (12) w § 6 zm. § 7 ust. 6
	tir. 3 (13) w § 6 zm. § 7 ust. 6



	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 2
	pkt 2 w § 8 ust. 2
	pkt 3 w § 8 ust. 2
	pkt 4 w § 8 ust. 2


	§ 9
	§ 10
	Załącznik 1 - PLAN DOCHODÓW NA 2023 ROK (zmiana)
	Załącznik 2 - PLAN WYDATKÓW NA 2023 ROK (zmiana)
	Załącznik 3 - Dotacje celowe i podmiotowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2023 r.
	Załącznik 4 - Plan wydzielonego rachunku dochodów  jednostek oświatowych i wydatków nimi finansowanych  na 2023 rok
	Załącznik 5 - 2023 rok  dochody i wydatki NA REALIZACJĘ ZADAŃ Z ZAKRESU OCHRONY SRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ
	Uzasadnienie


